Prefeitura Municipal Secretaria deInfraestrutura, Obras
de Pouso Alegre e Serviços Públicos

Pouso Alegre, 26 de março de 2021.

Ofício n. 042-2021 -ESIOSP

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETEPARLAMENTAR- ELY DA AUTOPEÇAS

Av. São Francisco, 320 — Primavera

Pouso Alegre —- MG

Assunto: Resposta a indicação 425/2021, 474/2021 e 529/2021;

ExcelentíssimoSr. Vereador,

Em atenção a vossa solicitação na indicação nº 425/2021, informamos que trata-se

de intervenção da Copasa. A empresa foi notificada.

Referente à vossa solicitação na indicação nº 474/2021, informamos que para a

colocação de lixeira é necessário que o proprietário da residência de frente ao local onde se

pretende instalar a mesma, apresente declaração por escrito autorizando a instalação.

Em atenção a vossa solicitação na indicação nº 529/2021, informamos que será

colocado na programação da equipe de limpeza.   Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimen

Atenciosamente,
se

Praça João Pinheiro, 78 - Centro, 37550-000 Pouso Alegre - MG
Tel.: 25 3449-4977 85 3449-4980

Prefeitura Municipal Secretaria de
- fraestrutura, Obras

de Pouso Alegre Infraest utura, Obrase Serviços Públicos
Pouso Alegre, 15 de março de 2021

Ofício n. 027-2021 -ESIOSP

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR- ELY DA AUTOPEÇAS

Av. São Francisco, 320 — Primavera

Pouso Alegre — MG

Assunto: Resposta a indicação 248/2021, 433/2021 e 434/2021;

Excelentíssimo Sr. Vereador,

Em atenção a vossa solicitação na indicação nº 248/2021, informamos que não há

previsão quantitativaou orçamentáriapara recuperação desta obra.

Referente à vossa solicitação da indicação nº 433/2021, informamos que será

colocado na programação, lembrando que a capina da calçada é de responsabilidade do;
proprietário do terreno. Em relação à vossa solicitação da indicação nº 434/2021, informamos que para :
instalação de lixeiras se faz necessária autorização formal do proprietário do imóvel em *

cuja frente será colocada a lixeira. cê

Atenciosamente, —
“—Rinaldo Lima Oliveira

SecretárioMunicipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos        EN IM Pan araça Joá

| = Secretaria dePrefeitura Municipal : a

Infraestrutura, Obras
de Pouso Alegre St idttod9 e Serviços Públicos

Pouso Alegre, 11 de março de 2021

Ofício n. 020-2021 -ESIOSP

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR— ELY DA AUTOPEÇAS

Av. São Francisco, 320 — Primavera

Pouso Alegre — MG

Assunto: Resposta a indicação 58/2021, 60/2021 e 388/2021;

Excelentíssimo Sr. Vereador,

Em atenção a vossa solicitação nas indicações nº 58/2021 e 60/2021, informamos

que capina e manutenção de calçada é de responsabilidadedo proprietário do lote.

Referente à vossa solicitação da indicação nº 388/2021, informamos que não há

condições técnicas para atendimento do pleito.

 Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos. ...
  Atenciosamente,

“Rinaldo Lima Oliveira

SecretárioMunicipal de Infraestrutura, Obras é Serviços Públicos
ART

GTPEA